
15. 5. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Liberecký magistrát zvýší o polovinu rozpočet
na komunikace
Na investice, opravy a údržbu
městských komunikací přidá letos liberecký magistrát 17 miliónů
korun. Představuje to 53procentní zvýšení prostředků, které byly
původně na tuto kapitolu v městském rozpočtu určeny. "Na
komunikace jsme vyčlenili 32 miliónů korun, podle předběžných
odhadů však budou tyto prostředky do poloviny roku vyčerpány,"

Na investice, opravy a údržbu
městských komunikací přidá letos liberecký magistrát 17 miliónů
korun. Představuje to 53procentní zvýšení prostředků, které byly
původně na tuto kapitolu v městském rozpočtu určeny. "Na
komunikace jsme vyčlenili 32 miliónů korun, podle předběžných
odhadů však budou tyto prostředky do poloviny roku vyčerpány,"
řekl dnes ČTK náměstek libereckého primátora Stanislav Cvrček.
Důvodem rychlejšího vyčerpání rozpočtu je podle Cvrčka
náročná zima, která se na stavu silnic silně podepsala. Náměstek
však rovněž přiznal, že podle pracovníků technického odboru se na
opravy a údržby komunikací ve městě dává v posledních letech
zhruba polovina potřebných prostředků a jejich stav se proto
zhoršuje.
Statutární město liberec spravuje přibližně 357 kilometrů
silnic. Už v roce 1995 stanovil technický odbor, že pro zlepšení
stavu městských komunikací by bylo nutné na opravu a údržbu
vyčlenit kolem 100 miliónů ročně a to po dobu pěti let. "Dnešní
deficit na městských komunikacích by bylo možné snížit zvýšením
rozpočtu na opravy a údržbu na 120 miliónů korun od příštího
roku," dodal Cvrček. Tyto prostředky však zřejmě město stejně
jako v minulosti mít nebude.
Pro letošní rok počítá podle Cvrčka město s příjmy a výdaji
1,35 miliardy korun, z toho 350 miliónů půjde do investic. V
letech 2003 a 2004 bude Liberec podle předběžných odhadů
hospodařit s příjmy a výdaji kolem 1,3 miliardy korun. Na
investice přitom zbyde zřejmě jen asi 200 miliónů korun.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

